## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 июня 2018 г. N 694

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЫБОРЕ ОРГАНИЗАЦИЙ - ПЕРЕВОЗЧИКОВ ПРОДУКЦИИ ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ И СТРАХОВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В КОТОРЫХ СУБЪЕКТЫ ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА ОСУЩЕСТВЛЯЮТ СТРАХОВАНИЕ ПЕРЕВОЗИМОЙ ПРОДУКЦИИ ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить пункт 6 Положения о выборе организаций - перевозчиков продукции военного назначения и страховых организаций, в которых субъекты военно-технического сотрудничества осуществляют страхование перевозимой продукции военного назначения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2001 г. N 216 "Об утверждении Положения о выборе организаций - перевозчиков продукции военного назначения и страховых организаций, в которых субъекты военно-технического сотрудничества осуществляют страхование перевозимой продукции военного назначения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 13, ст. 1270), в следующей редакции:

"6. В случае если российские перевозчики не имеют возможности обеспечить перевозку продукции либо условия перевозок продукции, предлагаемые российскими перевозчиками, не соответствуют контрактным обязательствам и требованиям к международным перевозкам грузов, допускается проведение отбора перевозчиков из числа иностранных организаций, на которых не распространяются требования пункта 5 настоящего Положения.".

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ